КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090, Тульская область,                                                                                                    Тел/факс (48756)2-10-36
п. Чернь, ул. Карла Маркса, д.31                                                                e-mail:obrazovanie.chern@tularegion.org

ПРИКАЗ
 05.12.2023                                                                                                       № 80

О награждении победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской предметной олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

На основании протоколов результатов предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников, проведенного в период с 13.11.2023 по 02.12.2023 среди обучающихся подведомственных общеобразовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников, следующих обучающихся:
Английский язык:
 - Бабенкова Ксения Александровна, обучающаяся 8 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ», учитель А. В. Наумова;
    - Овсянникова Валерия Вячеславовна, обучающаяся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель И. Д. Тихонова;
    - Леонов Егор Андреевич, обучающийся 9 класса МКОУ «Поповская СОШ», учитель О. Е. Смекалина;
   - Михеева Полина Алексеевна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель И. Д. Тихонова
Физическая культура:
 - Керимова Алина Шахиновна, обучающаяся 7 класса МКОУ «Чернская СОШ № 2», учитель М. Х. Асанова;
 - Кузнецова Диана Сергеевна, обучающаяся 10 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Т. Л. Четвергова;
 - Яушкина Анастасия Сергеевна, обучающаяся 8 класса МКОУ  «Чернская СОШ № 1», учитель Т. Л. Четвергова;
 - Безлюдова Кристина Владимировна, обучающаяся 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Т. Л. Четвергова;
 - Медведев Дмитрий Владимирович, обучающийся 10 класса МКОУ «Архангельская СОШ», учитель С. Е. Петросян.

      ОБЖ:
   - Михеева Полина Алексеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Чернская СОШ № 1», учитель М. С. Гарькавый;
   - Волхонцева Залина Казбековна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Большескуратовская СОШ»,  учитель С. Н. Болесов.

2. Признать призерами муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников, следующих обучающихся:
Английский язык:
 - Гурьянов Всеволод Сергеевич, обучающийся 8 класса МКОУ «Поповская СОШ», учитель О. Е. Смекалина;
 - Машкова Галина Сергеевна, обучающаяся 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель М. Г. Лаврухина;
  - Кузнецова Диана Сергеевна, обучающаяся 10 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель И. Д. Тихонова;
 - Лейних Кирилл Алексеевич, обучающийся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель И. Д. Тихонова;
 - Гулякина Полина Александровна, обучающаяся МКОУ «Скуратовская СОШ», учитель А. А. Николаева.
                Биология:
 - Керимова Алина Шахиновна, обучающаяся 7 класса МКОУ «Чернская СОШ № 2»;
 - Апанасович Алина Владиславовна, обучающаяся 8 класса МКОУ «Поповская СОШ», учитель Л. Ю. Шадская;
  - Костенко Татьяна Александровна, обучающаяся 9 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ», учитель   И. Ю. Руднева;
 - Ковтун Артемий Денисович, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова»;
 - Горьков Николай Николаевич, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова».
Технология:
 - Марков Владислав Вячеславович, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель Т. П. Полухина;
- Машков Александр Алексеевич, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель Т. П. Полухина.
         Литература:
 - Замосковный Ярослав Викторович, обучающийся 7 класса МКОУ «Чернская СОШ № 2», учитель Н. А. Борзенкова;
 - Щеглова Арина Евгениевна, обучающаяся 7 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель И. Я. Абдульменова;
 - Василенко Ирина Николаевна, обучающаяся 7 класса МКОУ «Тургеневская СОШ», учитель В. Б. Самсонова;
 - Нефедова Милена Александровна, обучающаяся 8 класса МКОУ «Спартаковская СОШ», учитель Н.С. Антонова;
 - Нестерова Дарья Сергеевна, обучающаяся 7 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель С. Н. Солончева;
 - Гурьянов Всеволод Сергеевич, обучающийся 8 класса МКОУ «Поповская СОШ», учитель Е. Ф. Микушина;
 - Гуров Илья Александрович, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель И. Я. Абдульменова;
 - Сиренко Максим Романович, обучающийся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», учитель С. Н. Харламова;
 - Истомина Валерия Евгеньевна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1 имени Г. Т. Дворникова», С. Н. Харламова.
                   Физическая культура:
- Пилипчук Вера Алексеевна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Архангельская СОШ», учитель С. Е. Петросян;
 - Кузьминова Дарья Федоровна, обучающаяся 9 класса МКОУ «Архангельская СОШ», учитель С. Е. Петросян;
 - Сысоева Анастасия Вячеславовна, обучающаяся 10 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Т. Л. Четвергова;
 - Елецкая Элеонора Романовна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Архангельская СОШ», учитель С. Е. Петросян;
 - Мищурина Анастасия Андреевна, обучающаяся 9 класса МКОУ «Архангельская СОШ», учитель С. Е. Петросян;
 - Мокина Евгения Борисовна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Е. И. Ерова;
 - Кустова Светлана Денисовна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Е. И. Ерова;
- Шантенкова Динара Максимовна, обучающаяся 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Т.Л. Четвергова.
 - Шевкун Алексей Станиславович, обучающийся 7 класса МКОУ «Малоскуратовская ООШ», учитель И. В. Фролов;
 - Папикян Саркис Аркадьевич, обучающийся 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Т. Л. Четвергова;
 - Булавинцев Кирилл Сергеевич, обучающийся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Е. И. Ерова;
 -  Ермаков Илья Олегович, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Е. И. Ерова;
 - Гаврилин Никита Сергеевич, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», учитель Е. И. Ерова;
 - Ермаков Сергей Николаевич, обучающийся 9 класса МКОУ «Малоскуратовская ООШ», учитель И. В. Фролов;
 - Демушкин Дмитрий Николаевич, обучающийся 9 класса МКОУ «Малоскуратовская ООШ», учитель И. В. Фролов;
 - Аверин Рамин Расимович, обучающийся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 2», учитель М. Х. Асанова;
 - Никишин Юрий Витальевич, обучающийся 9 класса МКОУ «Федоровская ООШ», учитель Г. Е. Кривошеев.
                     ОБЖ:
 - Солоухина Екатерина Игоревна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Большескуратовская СОШ», учитель С. Н. Болесов;
 - Мокина Евгения Борисовна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Чернская СОШ № 1», учитель М. С. Гарькавый;
 - Галкин Даниил Владиславович, обучающийся 11 класса МБОУ «Большескуратовская СОШ», учитель С. Н. Болесов;
 - Девлятова Карина Искандеровна, обучающаяся 10 класса МБОУ «Чернская СОШ № 1», учитель М.  С. Гарькавый;
[bookmark: _GoBack] - Селиванкин Матвей Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ «Архангельская СОШ», учитель В. А. Селиванкин;
 - Меркулов Дмитрий Александрович, обучающийся 9 класса МБОУ «Чернская СОШ № 1», учитель М.  С. Гарькавый;
 - Бахышов Фатима, обучающаяся 9 класса МБОУ «Малоскуратовская ООШ», учитель Г. А. Авдюхина.

3. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по образованию администрации МО Чернский район (Воронина О.М.) провести награждение победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников дипломами.
       4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: ]

Председатель
комитета по образованию
администрации МО Чернский район                                    С.А. Кузнецов

image1.emf